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Naturstyrelsen Nordsjælland: Referat fra brugerrådsmøde 6. oktober 2025 med 

efterfølgende besigtigelse i Naturnationalpark Gribskov 

 
1) Der var ingen kommentarer til referatet fra mødet i april 2025. 
 
2)    Orienteringspunkter fra Naturstyrelsen 
 

• Urørt skov: Der arbejdes med høringssvar for de planer, som var i høring i forsommeren. Nu 

udestår restarealerne omkring NNP Hellebæk. 

• NNP Hellebæk: Projektbeskrivelsen er i 8 ugers offentlig høring og der har i den forbindelse 

været afholdt skovvandring den 7. september.   

• NNP Gribskov: Arealerne er klargjort. Tilladelserne til placering af hegnet er på plads for så 

vidt angår hegnet i Gribskov kommune. Tilladelsen fra Hillerød kommune kom efter 

afholdelsen af mødet og der afventes nu klagefrist mv.  

• Søborg Sø: Indvielse fandt sted 30. september 2025. Minister, borgmester og Kaare Larsen, 

pumpelaugets formand holdt taler. Ca. 1.000 besøgende deltog ved indvielsen. 
 
 

3)     Bordrunde med nyt fra organisationerne 
 
NOLA:  
God vækstsæson, men til gengæld er priserne på afgrøderne lavere end meget længe. Grøn Trepart fylder, 
nu hvor afslutningen begynder at nærme sig. 
En række fredninger i vores område er kommet bag på landbrugerne, og NOLA har følger op. 
 
Botanisk Forening:  
Mose-vintergrøn – bestanden ved Stængehus er i bedring ift. 2024, men der var ingen blomstrende 
individer. 
Otteradet ulvefod – generel tilbagegang måske pga. klimaforandringerne. Der eftersøges i NNP området. 
Der er fundet flere nye og spændende mosarter. 
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Nationalpark Kongernes Nordsjælland: 
Den kommende nationalparkplan er i proces, den skal være færdig ultimo 2026. Der skal udpeges en ny 
bestyrelse i 2026 og efterfølgende også nyt nationalparkråd. 
Arbejdet med Den grønne trepart følges nøje, da det er håbet at dette kan medvirke til udvidelse og 
sammenbinding af nationalparkens område. 
 
Jægerne:  
Jægerne bidrager med bestandsopgørelser, som går til Århus Universitet, som opgør bestandene på 
landsplan. Der er oprettet egentlige tællelaug og en app, som bruges ved indberetning. 
Der afprøves termiske droner ved høslåning og høst for at forebygge at lam bliver dræbt ved høsten. 
Minkfælderne tages ind i ynglesæsonen, og sættes ud igen i august. Allerede nu er der taget over 20 mink  
i Hillerød ligesom der er stor minkaktivitet omkring Esrum Kloster. 
 
DIF:  
Ny strategi er netop godkendt. Flere forbund under DIF efterspørger arealer til aktiviteterne. 
August-oktober er årstid for de store events.  
 
Nordsjællands Ridelaug/Paraplyen:  
Mange ridespor er blevet påvirket/ødelagt af skovningsaktiviteterne til urørt skov. 
Nye ridestier omkring Søborg Sø, som bl.a. sikrer bedre sammenbinding til Gribskov. 
 
Danmarks Naturfredningsforening:  
Grøn Trepart fylder. Arbejdet går fremad. 
 
Friluftsrådet:  
Grøn trepart fylder. Blandt andet fordi det kommer til at påvirke adgangen til naturen. 
Danmarks naturstier er gang og skal sikre sammenbinding af stinettene landet over. 
Arbejde med rekreative havnemiljøer – ny rapport. 
 

5) Evt. 

 
I forlængelse af mødet blev der afholdt besigtigelse i Naturnationalpark Gribskov. Brugerrådet fik 
lejlighed til at se bl.a. de nyetablerede udsætningsfaciliteter, genetablerede vådområder, de nye 
ruter/rutemarkeringer, bænke og strukturfældninger i både gran- og egebevoksninger. 
 
 
 
Næste møde afholdes tirsdag den 12. maj 2026 kl 15-17. 
 
 


